
 

 
 

. 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

“Carlo Gallozzi” 
Cod. Fisc. 93103730615 - Viale Kennedy 37/39- 81055 S. Maria C. V. (CE) - Tel. 0823-795922 Fax 0823-841790 

E-Mail: cemm189008@istruzione.it- Pec: cemm189008@pec.istruzione.it– Sito:www.scuolacarlogallozzi.edu.it 

 

 

 

 
DECRETO AVVISO PUBBLICO 

RIAPERTURA TERMINI 

PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ESTERNO CON FUNZIONE DI ESPERTO 

MODULO “ INFORMATICA CHE PASSIONE” 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). 

Azione 10.2.2 sotto Azione 10.2.2A – Competenze di base 

Titolo progetto: “La scuola: un passaporto per il futuro” 

Codice progetto: 10.2.2A– FSEPON- CA-2021-556 

Autorizzazione M.I. Prot. n. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021 

CUP – B93D21001330006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 ―Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi‖ e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del  Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente  il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente ―Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ―Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche‖ e ss.mm.ii., ed in 

particolare l’art. 7 comma 6 b) che statuisce che ―l'amministrazione deve avere 

preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 

disponibili al suo interno‖; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ―Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

mailto:cemm189008@istruzione.it
mailto:cemm189008@pec.istruzione
http://www.scuolacarlogallozzi.edu.it/




 

 

VISTO il D.I. n.129 del 28/8/2018 concernente il nuovo Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di autorizzazione alla 

candidatura; 

VISTA l’Autorizzazione M.I. Prot. AOODGEFID-17648 del 07/06/2021; 

VISTI i criteri di selezione del personale approvati dal Collegio Docenti in data 23/06/2021; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. 3422 del 22/06/2021 con il quale si è 

provveduto all’inserimento del progetto nel Programma annuale; 

VISTA l’Azione di Informazione e Pubblicità Prot. 3855/U del 16/07/2021; 

VISTE le linee guida e norme di riferimento, i Complementi di programmazione e i relativi 

Regolamenti CE; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure professionali aventi 

competenze per gli specifici ruoli nei vari percorsi costituenti l’azione formativa 

 
 

VISTO l’Avviso 
 

Prot. 0005199/U 
del 18/10/2021 

Avviso riapertura termini per la selezione di personale esterno con funzione 
di Esperto Modulo ―3d: meraviglie da scoprire‖ e Modulo “Informatica 
che passione” 

 

VISTA la convocazione della commissione Prot. n. 0006174 del 09/12/2021 

VISTO il verbale Prot.n. 0006215 del 10/12/2021; 

 
 

DECRETA 

in data odierna la riapertura dei termini per l’Avviso di selezione di personale esterno con funzione di esperto per il 

Modulo “ Informatica che passione” del progetto in oggetto. 



 

 



 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A 
 
 

Al Dirigente Scolastico 

Scuola Secondaria di primo grado 

“C. Gallozzi” 

S. Maria C.V. (CE) 

 

OGGETTO: RICHIESTA DI PARTECIPAZIONE alla procedura di selezione per il reclutamento di personale 
conFUNZIONE di ESPERTO ESTERNO Modulo “Informatica che passione‖ nell’ambito della realizzazione 
del progetto di cui all’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 — (Apprendimento e socialità). 
Azione 10.2.2 sotto Azione 10.2.2A – Competenze di base 

Titolo progetto: “La scuola: un passaporto per il futuro” 

Codice progetto: 10.2.2A– FSEPON- CA-2021-556 

Autorizzazione M.I. Prot. n. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021 

CUP – B93D21001330006 

 
11/La sottoscritto/a        

nato/a    prov. il      

residente in   CAP        

prov. via/Piazza         

n.civ.  telefono    cell.    

indirizzo di posta elettronica    
 

codice fiscale    

 

C H I E D E 

alla S.V. di partecipare alla procedura di selezione per i1 reclutamento di personale con funzione di ESPERTO per la 

realizzazione delle attività inerenti il seguente formativo del progetto in oggetto 

 

Tipologia modulo Titolo N. Ore 

Competenza digitale “Informatica: che passione!” 30 

 

Il/la sottoscritto/a, consapevole della responsabilità penale in caso di dichiarazioni mendaci, dichiara, ai sensi degli art 46 
e 47 de1 DPR 445/2000, sotto la propria responsabilità, di: 
• essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli stati membri dell’Unione europea; 
• godere dei diritti civili e politici; 

• non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario di procedimenti che riguardano 1'applicazione di 
misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale ai sensi 
della vigente normativa ; 

• essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

• possedere abilita relazionali e di gestione dei gruppi; 
• possedere adeguate competenze di tipo informatico al fine di inserire i dati di sua pertinenza nella piattaforma on-line 

previste; 
• aver preso visione del bando e di accettarne integralmente i1 contenuto; 
• essere in possesso dei titoli dichiarati nel curriculum vitae allegato alla presente. 



 

 

 

Ai sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nel curriculum vitae e nel presente Allegalo A hanno 

valore di autocertificazione. Potranno essere effettuati idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle 

dichiarazioni rese dai candidati. Si rammenda che la falsità in atti e la dichiarazione mendace, ai sensi dell’articolo 

76 del predetto DPR. n.445/2000 e successive modifiche e integrazioni, implica responsabilità civili e 

sanzioni penali, oltre a costituire causa di esclusione dalla partecipazione dal presente avviso ai sensi dell’art. 

75 del DPR n. 445/2000. Qualora la falsità del contenuto delle dichiarazioni rese fosse accertata dopo la 

stipula del contratto,questo potrà essere risolto di diritto, ai sensi de11’art. 1456 c.c. Tutti i requisiti devono essere 

posseduti alla data di scadenza de1 termine utile per la proposizione della domanda di partecipazione. II/la 

sottoscritto/a altresì autorizza al trattamento dei dati personali ai sensi e per effetto del d.lgs. 196/2003 e 

ss.mm.ii, e dichiara, sotto la propria responsabilità, che la documentazione dichiarata e/o allegata e conforme agli 

originali, presentabili qualora fossero richiesti. Il sottoscritto dichiara inoltre, sotto la propria responsabilità, ai 

sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, che i titoli valutati nella Scheda di valutazione che segue trovano 

riscontro nel curriculum vitae in formato europeo allegato alla presente. 

• AUTOVALUTAZIONE de1l’aspirante (DA COMPILARE PER SINGOLA VOCE, riepilogando quanto riportato 
ne1 CV, rilevante ai fine dello specifico parametro) 

 
• TITOLI DI ST UDIO E CULTURALI - Possesso di laurea coerente con le attività tematiche progettuali 

   

   

   

   

 
 

• TITOLI DI STUDIO E CULTURALI — 1\1aster. Corso di perfezionamento, titoli attinenti il percorso formativo 

 

 

 

 

 
• TITOLI D I STU DIO E CU LTURA LI (coerenti con Esperienze lavorative nel settore di pertinenza) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE - Possesso di titoli formativi specifici afterenti la tipologia d’intervento 

Descrizione del titolo formativo Rule riconosciuto Anno di conseguimento 

   

   

   

   

   

   

   

 

 
AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE - Possesso di certificazioni informatiche certificate e non 

Descrizione del titolo formativo ente riconosciuto Anno di conseguimento 

   

   

   

   

   

   

 

 
AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE - Formazione certificata in tematiche P.N.S.D. e/o attinenti il percorso formativo richiesto 

Descrizione del titolo formativo Ente riconosciuto Anno di conseguimento   

   

   

   

   

   

   

   

 

 
ESPERIENZE LAVORATIVE- Esperienze di docenza e /o altre competenze nel settore di pertinenza 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ESPERIENZE LAVORATIVE Incarichi di esperto/Tutor nei PON/POR/FSE ne 

 
ESPPERIENZE LAVORATIVE- Attività di ricerca documentale e /o pubblicazioni attinenti al settore di pertinenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TITOLI DI STUDIO E CULTURA LI Punteggio 

La urea specifica del percorso formativo 10 

Laurea afferente 5 

Master, Corso di perfezionamento, titoli culturali attinenti i1 percorso formativo 
1 punto per ogni corso 

Max l0 

Diploma di Specializzazione per 1insegnamento agli alunni diversamente abili 
 

 
 

AGGIORNAMENTO E FORMAZI ONE: TITOLI FORMATIVI SPECI FICI 
 

Punteggio 

Certificazione ECDL/Eipass... 

3 punti per ogni certificazione 

 

Maxl0 

Competenza informatica non certificata 
1 punto per ogni attestato 

Formazione certificata in tematiche e del P.N.S.D. 
1 punto per ogni corso 

Max 3 

Corsi di formazione e aggiornamento attinenti il percorso formativo richiesto 
1 punto per ogni corso 

Max 5 

 

ESPERIENZE LAVORATI VE 
Pu n teggi0 

Esperienza pregressa di DOCENTE ES PERTO nei percorsi formativi delle azioni dei 
PON/POR FSE negli ultimi cinque anni 

1 punto per ogni incarico 

Max 10 

Esperienza pregressa di TUTOR nei percorsi formativi delle azioni dei PON/POR 
FSE negli ultimi cinque an ni 

0,5 punti per ogni incarico 
Ma x 2 

Attività di ricerca documentata/produzione di materiali e/o pubblicazioni specifici 
del percorso formativo 

l punto per ogni certificazione 

Max 5 

Collaborazioni con MIUR ed Enti esterni 
1 punto per ogm esperienza documentata 

Max 5 

Altre competenze relative a i contenuti delle azioni 
1 punto per ogni evento/interventorealizzato 

Ma x 1 0 



 

 

 

A tal uopo allega la sottoelencata documentazione che se mancante comporterà l'esclusione dalla selezione prevista 
dall'Avviso: 

• curriculum vitae in formato europeo; 

• copia fotostatica di un documento di riconoscimento non scaduto; 

• Altro    
 

FIRMA 
 

 


